Утверждаю:
Первый заместитель-заместитель

главы Администрации
муниципального образования

«Город Можга» по строительству и
жили1йж>^«мМунальной политике

4СгА. Колесников

Протокол №2 от 02 апреля 2018 года
общественной комиссии по участию во «Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды».

председательствовал: К.А. Колесников - Первый заместитель-заместитель главы
Администрации муниципального образования «Город Можга» по строительству и жилищно-
коммунальной политике

Присутствовали:
1 А .А . С е м а к и н В е д у щ и й  с п е ц и а л и с т -э к с п е р т  к о м м у н а л ь н о -т е х н и ч е с к о г о  с е к т о р а

о т д е л а  Ж К Х  и к о м м у н а л ь н ы х  т а р и ф о в
2 А .Н . Б е к а с о в Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  Ж К Х  и к о м м у н а л ь н ы х  т а р и ф о в
3 А .И . И в а н о в Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я  п о  г р а д о с т р о и т е л ь с т в у  и Ж К Х
4 К .М . М и х а й л о в Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  с т р о и т е л ь с т в а  и а р х и т е к т у р ы  А д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « Г о р о д  М о ж г а »
5 Т .Г . С ы с о е в а Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  э к о н о м и к и  А д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  « Г о р о д  М о ж г а »
6 М .Н . Б а л о б а н о в Д е п у т а т  г о р о д с к о й  Д у м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « Г о р о д

М о ж г а »
7 Р .Р . Г а л е е в Д е п у т а т  г о р о д с к о й  Д у м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « Г о р о д

М о ж г а »

Из 14 членов общественной комиссии присутствуют 8, кворум имеется

Повестка:
1. Рассмотрение поступивших предложений от жителей города вариантов

благоустройства общественной территории, где планируется строительство
«Ледовой арены» по ул. Наговицына г. Можги

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Колесникова К.А. который доложил, что с 20 по
30 марта 2018 года Администрация муниципального образования «Город Можга»
принимала предложения от жителей города вариантов благоустройства общественной
территории «Ледовая арена» по ул. Наговицына г. Можги выбранной для участия во
«Всероссийском Конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды». От
жителей города не поступило ни одного предложения.

Параллельно с приемом предложений от жителей Администрация муниципального
образования «Город Можга» совместно с ландшафтным архитектором, членом
градостроительного совета Удмуртской Республики при Главе Республики Яковицкой
Л.Р. проходила разработка своего видения благоустройства данной территории.

Так проектом благоустройства помимо строительства «Ледовой арены» за счет
средств инвестора «Белкамнефть» планируется строительство крытого павильона для
занятий пляжным волейболом, также за счет инвестора, кроме того предусмотрена
детская игровая площадка, площадка для воркаута, роллер и велодром, зона тихого
отдыха, зона уличных тренажёров.

По первому вопросу РЕШИЛИ:
- Утвердить для участия во «Всероссийском Конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды» концепцию благоустройства общественной
территории, где будет проходить строительство «Ледовой арены»;
- объявить прием предложений название благоустройства территории, где будет
проходить строительство «Ледовой арены». По окончанию приема предложений
выставить на официальном сайте муниципального образования «Город Можга»
опрос, по результатам которого будет определено официальное название данной
территории.

Протокол вел: А.А. Семакин